1º Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-programa do município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o exercício de
2025, um Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro, Excesso de Arrecadação e por Anulação no valor de R$ 3.107.881,55 (três
milhões cento e sete mil oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos), na seguinte dotação:
 
02000:- GABINETE DO PREFEITO
02004:- CONTROLE INTERNO
02004:04.124.0002.087 – Gestão das Atividades do Controle Interno, Ouvidoria e Controle de Dados
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

[...]

TOTAL DO SUPERÁVIT FINANCEIRO........................................... R$ 19.893,93
 
Art. 3º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º desta Lei Decreto, serão utilizados os recursos provenientes de
Tendência de Excesso de Arrecadação de Recursos Vinculados no valor de R$ 1.302.053,97 (um milhão trezentos e dois mil cinquenta e três reais e
noventa e sete centavos), proveniente da seguinte fonte:
 
(Tendência de Excesso de Arrecadação)
 

 

 
Art. 4º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º desta Lei, será utilizado o cancelamento no valor de R$
1.785.933,65 (um milhão setecentos e oitenta e cinco mil novecentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos ), na seguinte dotação do
orçamento vigente:
 
03000:- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
03005:- DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMNISTRAÇÃO
03005:04.122.0002.092– Gestão das Atividades da Diretoria Executiva de Administração